
BOLLERIA



CAÑA CACAO

INGREDIENTES

Crema sabor vainilla (37%) [jarabe de glucosa y fructosa, 
agua, azúcar, almidón modificado de maíz, humectante: 
glicerina, estabilizantes: celulosa y carboximetilcelulosa, 
conservador: sorbato potásico, acidulante: ácido láctico, 
colorantes: dióxido de titanio y caroteno, sal, espesante: 
goma xantana y aroma], cobertura especial con grasa vegetal 
(24%) [azúcar, grasas vegetales (palmiste, palma) en 
proporción variable, cacao desgrasado en polvo (16%) (*), 
emulgente: lecitina de soja y aroma. Cacao: 15% mínimo], 
harina de trigo, aceites y grasas vegetales (palma, 
girasol, soja) en proporción variable, azúcar, sal, aromas y 
colorante: caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 430 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
54,4 gr

GRASA 21.3 gr

GRASAS 
SATURADAS 14,3 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 3,5 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
lecticina de soja, harina de trigo, soja

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, huevos, leche, sésamo y/o 
productos derivados

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CAÑA CREMA

INGREDIENTES

Crema sabor vainilla (45%) [jarabe de glucosa y fructosa, 
agua, azúcar, almidón modificado de maíz, humectante: 
glicerina, estabilizantes: celulosa y carboximetilcelulosa, 
conservador: sorbato potásico, acidulante: ácido láctico, 
colorantes: dióxido de titanio y caroteno, sal, espesante: 
goma xantana y aroma], harina de trigo, aceites y grasas 
vegetales (palma, girasol, soja) en proporción variable, 
azúcar, huevo, sal, conservador: sorbato potásico, aroma y 
colorante: caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 400 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
56,0 gr

GRASA 17,1 gr

GRASAS 
SATURADAS 9,4 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 4,1 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Huevo, trigo, soja

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, leche, soja, sésamo y/o productos  
derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CAÑA ZEBRA

INGREDIENTES

Crema sabor vainilla (36%) [jarabe de glucosa y fructosa, 
agua, azúcar, almidón modificado de maíz, humectante: 
glicerol, estabilizantes: E‐460 y E‐466, conservador: E‐202, 
acidulante: E‐270, colorantes: E‐171 y beta‐caroteno, sal, 
espesante: goma xantana y aroma], cobertura blanca y 
cobertura especial con grasa vegetal (24%) [azúcar, grasas 
vegetales (palma, palmiste) en proporción variable, leche 
desnatada en polvo (7%)*, lactosa, cacao desgrasado en 
polvo (2%)*, emulgente: lecitina de soja y aromas], harina 
de trigo, aceites y grasas vegetales (palma, girasol, soja) en 
proporción variable, azúcar, sal, aroma y colorante: beta‐
caroteno.(*) % expresado respecto de la cobertura

Cantidad 100 ml

CALORIAS 456 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
59,2 gr

GRASA 22,4 gr

GRASAS 
SATURADAS 15,5 gr

SODIO 0,39 mg

PROTEINAS 3,6 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
leche desnatada, lactosa, soja, harina de trigo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, huevos y/o productos            
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BRACITO EXTRACAO

INGREDIENTES

Producto de pastelería y respostería bañado de cobertura 
especial con grasa vegetal (23%) y relleno de trufa (19%)
Azúcar, harina de trigo, jarabe de glucosa y fructosa, grasas 
vegetales (palma, palmiste) en proporción variable, huevo, 
agua, cacao desgrasado en polvo (5%), humectantes: sorbitol 
y glicerol, colorantes: E‐150d, E‐171 y E‐160a, gasificantes: 
pirofosfato disódico y bicarbonato sódico, alcohol, 
emulgentes: mono y diglicéridos de ácidos grasos vegetales y 
lecitina de soja,leche desnatada en 
polvo, quesomascarpone, conservante: E‐202, derivados 
lácteos, aromas, sal, estabilizador: pectina, correctores de 
acidez: E‐262 y E‐270 y antioxidante: E‐306.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 370 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
60,1 gr

GRASA 12,0 gr

GRASAS 
SATURADAS 9,8 gr

SODIO 0,196 gr

PROTEINAS 4,3 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, huevo, soja, leche desnatada, derivados 
lacteos

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, huevos y/o productos            
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CAÑA EXTRACAO

INGREDIENTES

Caña de hojaldre con crema de cacao (35%) y cobertura 
especial con grasa vegetal (29%).
Aceites y grasas vegetales (palma, palmiste, girasol) en 
proporción variable, azúcar, harina detrigo, cacao desgrasado 
en polvo (9%), sal, aromas, emulgente: lecitina de soja y 
colorante: beta‐caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 436 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
51,4 gr

GRASA 23,0 gr

GRASAS 
SATURADAS 15,8 gr

SODIO 0,175 gr

PROTEINAS 4,7 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, soja

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, huevos leche y/o productos            
derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CHAPELA

INGREDIENTES

Cobertura especial con grasa vegetal (37%) [azúcar, grasas 
vegetales (palmiste, palma) en proporción variable, cacao 
desgrasado en polvo (16%)(*), emulgente: lecitina desoja y 
aroma], azúcar, harina de trigo, jarabe de glucosa y 
fructosa, huevo, aceites y grasas vegetales (palma, 
girasol, soja, coco) en proporción variable, humectantes: 
sorbitol y glicerina, dextrosa, clara de huevo, suero 
de leche en polvo, gasificantes: difosfato y carbonato de 
sodio, emulgente: mono y diglicéridos de ácidos grasos, 
conservador: E‐202, sal, correctores de acidez: E‐262 y E‐270, 
colorante: caroteno y aromas.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 438 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
60,2 gr

GRASA 19,5 gr

GRASAS 
SATURADAS 15,0 gr

SODIO 0,15 mg

PROTEINAS 4,0 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, huevo, soja, clara de huevo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, sésamo y/o productos            
derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BLACKS

INGREDIENTES

Cobertura especial con grasa vegetal (32%) [azúcar, grasas 
vegetales (palma, palmiste) en proporción variable, cacao 
desgrasado en polvo (16%)*, emulgente: lecitina desoja y 
aroma], harina de trigo, aceites vegetales (girasol, soja) en 
proporción variable, azúcar, crema de cacao (11%) [azúcar, 
agua, aceite de palma, humectante: glicerina, almidón 
modificado de maíz, cacao desgrasado en polvo (4%)*, 
colorantes: E‐150d y E‐170, estabilizantes: E‐460 y E‐466, 
acidulante: E‐270, aroma, sal, conservador: E‐202 y proteínas 
de la leche], huevo, humectante: sorbitol, clara de huevo, 
gasificantes: carbonato de sodio y difosfato, conservador: E‐
202 y aromas. (*) % expresado respecto del ingrediente 
compuesto.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 465 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
55,6 gr

GRASA 25,1 gr

GRASAS 
SATURADAS 11,1 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 3,9 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, soja, leche, huevo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, sésamo y/o productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



ROUNDS

INGREDIENTES

Producto de pastelería relleno de crema sabor albaricoque 
(26%) y bañado de cobertura especial con grasa vegetal 
(17%). Azúcar, harina de trigo, jarabe de glucosa y fructosa, 
grasas vegetales (palma, palmiste) en proporción 
variable, huevo, cacao desgrasado en polvo (3%), 
humectantes: sorbitol y glicerina, clara de huevo, pulpa de 
fruta (2%), jarabe de glucosa, alcohol, gasificantes: difosfato y 
carbonato de sodio, leche desnatada en 
polvo, quesomascarpone, emulgentes: E‐471 y lecitina 
de soja, almidón modificado de maíz, conservador: E‐202, 
colorantes: E‐170, E‐120 y caroteno, suero de leche en polvo, 
estabilizantes: pectina, E‐410 y E‐407, aromas, sal, 
acidulantes: E‐262, E‐270 y E‐330 y antioxidante: E‐306.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 377 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
62,0 gr

GRASA 12,5 gr

GRASAS 
SATURADAS 9,0 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 3,4 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, huevo, leche desnatada, queso, leche en 
polvo, soja

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, sésamo y/o productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BROWNS

INGREDIENTES

Relleno de crema sabor nata (19.5%) [jarabe de glucosa y 

fructosa, agua, azúcar, almidón modificado de maíz, dextrosa, 
estabilizantes:E‐460 y E‐466, aroma, colorantes: E‐170 y E‐
161b, conservador: E‐202, sal y acidulante: E‐270], harina 
de trigo, aceites vegetales (girasol,soja) en proporción 
variable, azúcar, huevo, humectantes: sorbitol y glicerina, 
clara de huevo, cacao desgrasado en polvo, leche en polvo, 
jarabe de glucosa y fructosa, gasificantes: carbonato de sodio 
y difosfato, conservador: E‐202, sal y aroma.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 465 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
55,6 gr

GRASA 25,1 gr

GRASAS 
SATURADAS 11,1 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 3,9 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, soja, huevo, leche en polvo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo y/o productos  
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



GUAITS

INGREDIENTES
Harina de trigo, crema de cacao (20%) [azúcar, agua, 
aceite de palma, humectante: glicerina, almidón 
modificado de maíz, cacao desgrasado en polvo (4%)*, 
colorantes: E‐150d y E‐170, estabilizantes: E‐460 y E‐
466, acidulante: E‐270, aroma, sal, conservador: E‐202 y 
proteínas de la leche], aceites vegetales (girasol, soja) 
en proporción variable, azúcar, huevo, humectantes: 
sorbitol y glicerina, clara de huevo, leche en polvo, 
jarabe de glucosa y fructosa, gasificantes: carbonato de 
sodio y difosfato, conservador: E‐202, sal y aroma. (*) % 
expresado respecto de la crema.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 451 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
50,0 gr

GRASA 25,7 gr

GRASAS 
SATURADAS 4,1 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 3,9 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, leche en polvo, huevo, soja
• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo y/o productos  
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BOMBON ZEBRA

INGREDIENTES
Cobertura blanca y cobertura especial con grasa vegetal 
(32%) [azúcar, grasas vegetales (palma, palmiste) en 
proporción variable, leche desnatada en polvo (6%)*, cacao 
desgrasado en polvo (3%)*, lactosa, emulgente: lecitina 
de soja y aromas], harina de trigo, azúcar, aceites vegetales 
(girasol, soja) en proporción variable, crema de cacao (11%) 
[azúcar, agua, aceite de palma, humectante: glicerina, 
almidón modificado de maíz, cacao desgrasado en polvo 
(4%)*, colorantes: E‐150d y E‐170, estabilizantes: E‐460 y E‐
466, acidulante: E‐270, aroma, sal, conservador: E‐202 y 
proteínas de la leche], huevo, humectante: sorbitol, clara 
dehuevo, gasificante: difosfato y carbonato de sodio, 
conservador: E‐202 y aromas

Cantidad 100 ml

CALORIAS 470 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
52,3 gr

GRASA 27,0 gr

GRASAS 
SATURADAS 11,6 gr

SODIO 0,192 gr

PROTEINAS 3,8 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Leche desnatada, lactosa, soja, harina de trigo, huevo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo y/o productos  
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PINKYS

INGREDIENTES
Producto de pastelería relleno de crema sabor nata (15%). 
Azúcar, aceites vegetales (girasol, soja) en proporción 
variable, harina de trigo, huevo, grasa vegetales (palma, 
palmiste) en proporción variable, jarabe de glucosa y 
fructosa, humectantes: sorbitol y glicerina,leche 
desnatada en polvo (equivalente a 15% de leche 
desnatada reconstituida), clara dehuevo, lactosa, leche en 
polvo (equivalente a 7% de leche reconstituida), almidón 
modificado de maíz, dextrosa, gasificantes: difosfato y 
carbonato de sodio, colorantes: E120, E‐160c, E‐170 y E‐
161b, aromas, conservador: E‐202, emulgente: lecitina 
de soja, estabilizantes: E‐460 y E‐466, sal y acidulante: E‐270.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 469 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
54,7 gr

GRASA 25,7 gr

GRASAS 
SATURADAS 10,7 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 4,0 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, leche en polvo, huevo, soja, leche desnatada
• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo y/o productos  
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BRACITO FRESA
INGREDIENTES

Jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, harina de trigo, 
mermelada sabor fresa (12%) [jarabe de glucosa y fructosa, 
fruta (29%)*, azúcar, agua, espesantes: pectina y alginato de 
sodio, acidulante: ácido cítrico, aroma, conservador: E‐202, 
corrector de acidez: E‐331 y colorante: E‐120], cobertura 
especial con grasa vegetal (8%) [azúcar, grasas vegetales 
(palma, palmiste) en proporción variable, cacao desgrasado 
en polvo (16%)*, emulgente: lecitina desoja y aroma], aceites 
y grasas vegetales (palma, girasol, coco) en proporción 
variable, huevo, dextrosa, humectantes: sorbitol y glicerol, 
clara de huevo, derivados lácteos, gasificantes: pirofosfato 
disódico y carbonato ácido de sodio, emulgente: mono y 
diglicéridos de ácidos grasos vegetales, conservador: E‐202, 
sal, correctores de la acidez: E‐262 y E‐270, aromas y 
colorante: beta‐caroteno.(*) % expresado respecto del 
ingrediente compuesto

Cantidad 100 ml

CALORIAS 381 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
67,4 gr

GRASA 10,5 gr

GRASAS 
SATURADAS 6,1 gr

SODIO 0,177 gr

PROTEINAS 3,2 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, huevo, derivados lacteos, soja

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo y/o productos  
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PANDORINO

INGREDIENTES
Crema de cacao (42%) [jarabe de glucosa y fructosa, 
aceite de palma, azúcar, agua, cacao desgrasado en 
polvo (9%)*, suero de leche en polvo, emulgente: E‐471, 
conservador: E‐202 y colorante: E‐170], harina de trigo, 
aceites y grasas vegetales (palma, girasol, soja) en 
proporción variable, azúcar, clara de huevo, huevo, 
jarabe de glucosa y fructosa, humectante: sorbitol, 
levadura, suero de leche en polvo, emulgentes: E‐471 y 
E‐472e, sal, aroma, gluten de trigo, agente de 
tratamiento de la harina: ácido ascórbico y colorante: 
caroteno.(*) % expresado respecto de la crema.
.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 418 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
47,5 gr

GRASA 22,0 gr

GRASAS 
SATURADAS 9,1 gr

SODIO 0,43 mg

PROTEINAS 5,9 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Suero de leche, harina de trigo, leche en polvo, gluten de trigo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo y/o productos  
derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CUADRADO MOKA

INGREDIENTES
Cobertura especial con grasa vegetal (26%) [azúcar, grasas 
vegetales (palma, palmiste) en proporción variable, cacao 
desgrasado en polvo (16%)*, emulgente: lecitina desoja y 
aroma], relleno sabor trufa (19%) [aceites y grasas vegetales 
(palma, girasol, soja, coco) en proporción variable, azúcar, 
cacao desgrasado en polvo (9%)*, lactosuero, pasta de 
avellana, emulgente: lecitina de soja y aromas], azúcar, 
harina de trigo, jarabe de glucosa y fructosa, huevo, 
humectantes: sorbitol y glicerina, clara de huevo, cacao 
desgrasado en polvo, gasificantes: difosfato y carbonato de 
sodio, aroma, emulgente: mono y diglicéridos de ácidos 
grasos, suero de leche en polvo, conservador: E‐202, sal y 
correctores de acidez: E‐262 y E‐270. (*) % expresado 
respecto del ingrediente compuesto.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 432 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
56,5 gr

GRASA 20,4 gr

GRASAS 
SATURADAS 13,7 gr

SODIO ‐‐mg

PROTEINAS 4,3 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Soja, pasta de avellana, harina de trigo, huevo, lactosuero

• Puede contener: 
trazas sésamo y/o productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CUADRADO DECORADO

INGREDIENTES
Producto de pastelería y repostería. Relleno de crema 
sabor nata (26%).
Jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, harina de trigo, 
cobertura especial con grasa vegetal (14%) [azúcar, 
grasas vegetales (palma, palmiste) en proporción 
variable, cacao desgrasado en polvo (16%)*, emulgente: 
lecitina de soja y aroma], aceites y grasas vegetales 
(palma, girasol,soja, coco) en proporción 
variable, huevo, dextrosa, humectantes: sorbitol y 
glicerina, clara dehuevo, suero de leche en polvo, 
gasificantes: difosfato y carbonato de sodio, emulgente: 
mono y diglicéridos de ácidos grasos, conservador: E-
202, sal, correctores de acidez: E-262 y E-270, aroma y 
colorante: caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 387 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
60,2 gr

GRASA 13,8 gr

GRASAS 
SATURADAS 9,9 gr

SODIO 0,19 gr

PROTEINAS 4,0 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, soja, leche, huevo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, sésamo y/o productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CUADRADO TRUFA

INGREDIENTES
Cobertura especial con grasa vegetal (26%) [azúcar, grasas 
vegetales (palma, palmiste) en proporción variable, cacao 
desgrasado en polvo (16%)*, emulgente: lecitina desoja y 
aroma], relleno sabor trufa (19%) [aceites y grasas vegetales 
(palma, girasol, soja, coco) en proporción variable, azúcar, 
cacao desgrasado en polvo (9%)*, lactosuero, pasta de 
avellana, emulgente: lecitina de soja y aromas], azúcar, 
harina de trigo, jarabe de glucosa y fructosa, huevo, 
humectantes: sorbitol y glicerina, clara de huevo, cacao 
desgrasado en polvo, gasificantes: difosfato y carbonato de 
sodio, aroma, emulgente: mono y diglicéridos de ácidos 
grasos, suero de leche en polvo, conservador: E‐202, sal y 
correctores de acidez: E‐262 y E‐270.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 432 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
56,5 gr

GRASA 20,4 gr

GRASAS 
SATURADAS 13,7 gr

SODIO ‐‐gr

PROTEINAS 4,3 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Soja, lactosuero, pasta de avellana, huevo, leche en polvo

• Puede contener: 
trazas de frutos de sésamo y/o productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



TIRAMISU

INGREDIENTES
Relleno de crema mascarpone (23%) [jarabe de glucosa y 
fructosa, azúcar, agua, grasa de palma, leche desnatada en 
polvo, alcohol, quesomascarpone (2%)*, mantequilla, 
colorantes: E‐171 y E‐161b, yema de huevo, estabilizante: 
pectina, conservador: E‐202, aroma, acidulantes: E‐270 y E‐
331 y antioxidante: E‐306], azúcar, harina de trigo, cobertura 
especial con grasa vegetal (12%) [azúcar, grasas vegetales 
(palma, palmiste) en proporción variable, cacao desgrasado 
en polvo (16%)*, emulgente: lecitina de soja y aroma], jarabe 
de glucosa y fructosa, huevo, humectantes: sorbitol y 
glicerina, clara de huevo, cacao desgrasado en polvo, 
gasificantes: difosfato y carbonato de sodio, emulgente: E‐
471, suero de leche en polvo, conservador: E‐202, sal y 
correctores de acidez: E‐262 y E‐270

Cantidad 100 ml

CALORIAS 340 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
64,0 gr

GRASA 7,2 gr

GRASAS 
SATURADAS 5,5 gr

SODIO 0,45 gr

PROTEINAS 3,8 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Leche desnatada, queso, mantequilla, harina de trigo, huevo, 
leche, soja

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscara, sésamo y/o productos  derivados.Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CROISANT RELLENO 
CHOCOLATE

INGREDIENTES
Crema de cacao y avellanas (33%) [azúcar, aceite de palma, 
suero de leche en polvo, cacao desgrasado en polvo 
(8%)(*), avellanas (3%)(*), emulgente: lecitina de soja y 
aroma], harina de trigo, aceites y grasas vegetales (palma, 
girasol, soja) en proporción variable, azúcar, dextrosa, suero 
de leche en polvo, levadura, huevo, sal, emulgentes: E‐471 y 
E‐472e, proteína de la leche, aromas, conservadores: E‐282 y 
E‐202, gluten de trigo, estabilizante: goma guar, agente de 
tratamiento de la harina: ácido ascórbico y colorante: 
caroteno. (*) % expresado respecto de la crema.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 485 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
49,0 gr

GRASA 29,2 gr

GRASAS 
SATURADAS 13,3 gr

SODIO 0,63 gr

PROTEINAS 5,6 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Avellanas, harina de trigo, soja, leche, huevo, gluten de trigo

• Puede contener: 
trazas de sésamo y/o productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PALMERA INTEGRAL

INGREDIENTES
Harina de trigo, azúcar, aceites y grasas vegetales (palma, 
girasol) en proporción variable, harina integral de trigo (13%), 
jarabe de glucosa y fructosa, sal, aroma y colorante: beta‐
caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 496 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
54,0 gr

GRASA 27,8 gr

GRASAS 
SATURADAS 15,2 gr

SODIO 0,36 gr

PROTEINAS 5,5 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscaras, sésamo, huevos, leche, soja y/o 
productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PALMERA GRANDE ZEBRA

INGREDIENTES
Cobertura blanca y cobertura especial con grasa vegetal 
(33%) [azúcar, grasas vegetales (palma, palmiste) en 
proporción variable, leche desnatada en polvo 
(7%)*, lactosa, cacao desgrasado en polvo (2%)*, emulgente: 
lecitina de soja y aromas], harina de trigo, azúcar, aceites y 
grasas vegetales (palma, girasol, soja) en proporción variable, 
jarabe de glucosa y fructosa, sal, aromas y colorante: beta‐
caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 540 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
57,7 gr

GRASA 32,1 gr

GRASAS 
SATURADAS 22,0 gr

SODIO 0,59 gr

PROTEINAS 4,1 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Leche desnatada, lactosa, soja, harina de trigo

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscaras, sésamo, huevos y/o productos  
derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PALMERA GRANDE CACAO

INGREDIENTES
Cobertura especial con grasa vegetal (31%) [azúcar, grasas 
vegetales (palma, palmiste) en proporción variable, cacao 
desgrasado en polvo (16%)*, emulgente: lecitina desoja y 
aroma], harina de trigo, azúcar, aceites y grasas vegetales 
(palma, girasol, soja) en proporción variable, jarabe de 
glucosa y fructosa, sal, aroma y colorante: caroteno.(*) % 
expresado respecto de la cobertura.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 524 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
53,3 gr

GRASA 31,6 gr

GRASAS 
SATURADAS 21,3 gr

SODIO 0,58 gr

PROTEINAS 5,0 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, soja

• Puede contener: 
trazas de frutos de cáscaras, sésamo, huevos , leche y/o 
productos  derivados.

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PALMERITAS

INGREDIENTES
Harina de trigo, azúcar, aceites y grasas vegetales (palma, 
girasol, soja) en proporción variable, jarabe de glucosa y 
fructosa, sal, aroma y colorante: caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 508 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
60,5 gr

GRASA 26,7 gr

GRASAS 
SATURADAS 14,3 gr

SODIO 0,78 gr

PROTEINAS 5,1 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, soja

• Puede contener: 

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PETISU CREMA

INGREDIENTES
Crema sabor vainilla (56%) [jarabe de glucosa y fructosa, 
agua, azúcar, almidón modificado de maíz, humectante: 
glicerina, estabilizantes: E‐460 y E‐466, conservador: E‐202, 
aroma, acidulante: E‐270, sal, espesante: carragenano y 
colorantes: E‐170 y caroteno], cobertura especial con grasa 
vegetal (14%) [azúcar, grasas vegetales (palma, palmiste) en 
proporción variable, cacao desgrasado en polvo (16%)*, 
emulgente: lecitina de soja y aroma],huevo, harina de trigo, 
aceite vegetal de palma, gasificantes: carbonato de sodio y 
difosfato,leche en polvo, sal, conservador: E‐202 y aroma.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 371 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
54,7 gr

GRASA 15,0 gr

GRASAS 
SATURADAS 9,0 gr

SODIO 0,63 gr

PROTEINAS 3,6 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Soja, huevo, harina de trigo, leche

• Puede contener: 
Trazas de frutos de cáscaras, sésamo y/o productos derivados

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



TRIANGULO 
DE CREMA DULCESOL

INGREDIENTES
Crema sabor vainilla (44%) [jarabe de glucosa y fructosa, 
agua, azúcar, almidón modificado de maíz, humectante: 
glicerina, estabilizantes: E‐460 y E‐466, conservador: E‐202, 
acidulante: E‐270, colorantes: carbonato de calcio y caroteno, 
sal, espesante: goma xantana y aroma], harina de trigo, 
aceites y grasas vegetales (palma, girasol, soja) en proporción 
variable, cobertura especial con grasa vegetal (10%) [azúcar, 
grasas vegetales (palma, palmiste) en proporción variable, 
cacao desgrasado en polvo (16%)*, emulgente: lecitina 
desoja y aroma], azúcar, huevo, sal, conservador: E‐202, 
aromas y colorante: caroteno.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 422 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
57,1 gr

GRASA 19,3 gr

GRASAS 
SATURADAS 12,2 gr

SODIO 0,41 gr

PROTEINAS 3,8 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, soja, huevo

• Puede contener: 
Trazas de frutos de cáscaras, leche, sésamo y/o productos 
derivados

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BUENITOS

INGREDIENTES
Harina de trigo, grasas y aceites vegetales, cacao desgrasadao 
en polvo (4%), leche desnatada en polvo, emulgentes 
(lecticina de soja, E‐492, E‐472c, E‐471, E‐472e, E‐476), 
clasificantes (E‐500ii, E‐450i), almidón modificado de maiz, 
dextrosa, aroma de mantequilla y vainilla, especia (nuez 
moscada) sal, clara de huevo en polvo, conservador (E‐200, E‐
202) Acidulante (E‐330)

Cantidad 100 ml

CALORIAS 462 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
49,3 gr

GRASA 26,5 gr

GRASAS 
SATURADAS ‐‐gr

SODIO ‐‐gr

PROTEINAS 5,0 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, leche, lecticina de soja, nuez 
moscada
• Puede contener: 
Trazas de sésamo 

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BONY

INGREDIENTES
Azúcar, aceite y grasa vegetal parcialmente hidrogenada, 
harina de trigo, jarabe de glucosa y fructosa, huevo, pulpa de 
fruta (3%) de las cuales fresa 10% manzana 6.5% melocoton 
5,3% naranja 5%) cacao en polvo desgrasado (5%) aroma de 
licor y de vainilla, emulsionante (E-322,E-471,E-
477,E470a,E-475) concentrado de frutas y verdura 
(rábano, grosella, manzana) clasificante (E-450ii, E-
500ii) sal, aceite de girasol, conservante (E-200, E-202) 
vitaminas (A, B1, B2, B6, B12, D3, B9) mermelada de 
frutas (10%) estabilizante (E-422,E-410,E-407,E-
1442,E-1422) s. minerales, (carbonato cálcico, pirofosfa 
férrico)

Cantidad 100 ml

CALORIAS 242 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
31,0 gr

GRASA 12,2 gr

GRASAS 
SATURADAS 4,0 gr

SODIO 0,08 gr

PROTEINAS 1,5 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo
• Puede contener: 

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



TIGRETON

INGREDIENTES
Clara de huevo, azúcar, harina de trigo, grasas vegetales 
(palma, palmiste) en proporción variable, huevo, jarabe de 
glucosa y fructosa, pulpa de fruta (2%) (Manzana, melocoton) 
colocante  (E-120, E-160a) emulsionante (E-322, E-436) 
aroma, emulgentes (mono y digliceridos de acidos 
grasos, lecticina de soja, suero de leche en polvo, 
almidón modificado de maiz, estabilizante (E-412, E-
410, E-407) conservador (sorbato potásico) colorantes 
(E-150d, E-120, E-160ª) vitaminas (A, B1, B2, B6, B12, 
D3, B9) corrector de acidez (E-262, E-270, E-330) 
mermelada de frutas (20%) sal, aceites vegetales 
(girasol, soja, coco) en proporción variable, gasificantes 
(diosfato y carbonato de socio)

Cantidad 100 ml

CALORIAS 382 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
62,0 gr

GRASA 13,0 gr

GRASAS 
SATURADAS ‐‐ gr

SODIO 0,4 gr

PROTEINAS 3,4 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Harina de trigo, lecticina de soja, 
• Puede contener:
Puede contener trazas de frutos de cáscara 
(almendra, avellana) y/o semillas de sésamo 

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



PANTERA ROSA

INGREDIENTES
Proteinas de leche, azúcar, aceites vegetales (girasol, soja) en 
proporcion variable, harina de trigo, huevo, agua, jarabe de 
glucosa y fructosa, leche desnatada en polvo (1,9%) lactosa, 
emulgente (lecticina de soja) humectantes (sorbitol y 
glicerina) gasificante (E-500ii, E-450i) sal, conservador (E-
202), colorantes (E-120, E-160c, E-170 y E-161b) 
estabilizantes (E-460 y E-466) clara de huevo, 
gasificantes (diosfato y carbonato de sodio) almidón 
modificado de maiz, aromas, conservador (E-202) 
acifulante (E270)

Cantidad 100 ml

CALORIAS 473 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
55,0 gr

GRASA 26,0 gr

GRASAS 
SATURADAS ‐‐ gr

SODIO 0,40 gr

PROTEINAS 4,0 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
Lactosa, lecticina de soja, harina de trigo
• Puede contener:
Trazas de frutos de cácara (almendra, avellana) y/o 
semillas de sésamo

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



TIRAMISU 
MARTINEZ

INGREDIENTES
relleno de crema mascarpone (26%) [ jarabe de glucosa y 
fructosa, azúcar, grasa de palma,alcohol, leche desnatada en 
polvo, queso mascarpone (2%) sobre relleno, mantequilla, 
colorantes e-171 y e-161b, yema de huevo, estabilizador 
pectina, conservante.sorbato potasico, aroma, acidulantes : e-
270 y e-331 y antioxidante e-306], azúcar, harina de trigo, 
cobertura especial con grasa vegetal (12%) [azúcar, grasas 
vegetales(palmiste, palma) en proporción variable, cacao 
desgrasado en polvo (16% ) sobre cobertura, 
emulgente:lecitina de soja y aroma. cacao 15% mín.], huevo, 
jarabe de glucosa y fructo humectantes sorbitoly glicerol, 
cacao desgrasado en polvo gasificantes:pirofosfato disódico y 
bicarbonato só emulgente:mono y diglicéridos de ácidos 
grasos vegetales, derivados lácteos, conservantes e-202, sal
y correctores de acidez:e-262 Y E-270

Cantidad 100 ml

CALORIAS 342 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
64,5 gr

GRASA 7,2 gr

GRASAS 
SATURADAS ‐‐ gr

SODIO 0,5 gr

PROTEINAS 3,8 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
• Puede contener:
Trazas de frutos secos con y/o semillas de sésamo

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CUADRADO TRUFA
MARTINEZ

INGREDIENTES
cobertura especial con grasa vegetal (22%)
[ azúcar, grasas vegetales ( palmiste, palma) en
proporción variable, cacao desgrasado en polvo (16%) sobre 
cobertura, emulgente:lecitina de soja aroma. cacao 15 % 
mín], relleno sabor trufa (18%)[ azúcar, aceites y grasas 
vegetales ( palma y girasol) en proporción variable, cacao en 
polvo desgrasado 12% sobre relleno, lactosuero, pasta de 
avellana, emulgente: lecitina de soja y aromas], azúcar, 
harina de trigo, jarabe de glucosa y fructosa, huevo, aceites y 
grasas vegetales (palma, girasol, coco) en proporción 
variable, humectantes: sorbitol y glicerol, cacao desgrasado 
en polvo gasificantes pirofosfato disodico y bicarbonato 
sodico aroma emulgente mono y diglicéridos de ácidos 
grasos vegetales, derivados lácteos, conservante : e-202, sal 
y correctores de acidez: e-262 Y E- 270.

Cantidad 100 ml

CALORIAS 441 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
56,1 gr

GRASA 21,6 gr

GRASAS 
SATURADAS ‐‐ gr

SODIO 0,4 gr

PROTEINAS 4,3 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
• Puede contener:
Trazas de semillas de sésamo

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



CAÑA CREMA
MARTINEZ

INGREDIENTES
grasa y aceite vegetal (palma y girasol)harina de trigocrema
de relleno (24%)jarabe de glucosa y fructosa 
aguaazúcaralmidón de maiz estabilizadores (e-422, e-460, e-
466) grasa vegetal (palma) colorantes (e-171, e-161b, e-160 
a) aroma,corrector de acidez (e-334)) agua azúcar 
mantequilla, suero de leche sal, conservante (e-282) 
emulgente

Cantidad 100 ml

CALORIAS 408 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
52,6 gr

GRASA 20,0 gr

GRASAS 
SATURADAS ‐‐ gr

SODIO 0,6 gr

PROTEINAS 3,4 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
• Puede contener:
Trazas de soja y/o frutos de cáscara (almendras, 
avellanas)

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



BOLLISOL

INGREDIENTES
Relleno de crema de cacao (39%) [azúcar, agua, 
aceites vegetales (girasol, soja) en proporción variable, 
cacao en polvo (6%)*, humectante: glicerina, almidón 
modificado de maíz, colorantes: caramelo natural y 
carbonato de calcio, proteína de la leche, estabilizantes: 
E-460 y E-466, conservador: sorbato potásico, 
acidulante: ácido láctico, sal y aroma], harina de trigo, 
aceites y grasas vegetales (palma, girasol, soja, coco) 
en proporción variable, huevo, azúcar, jarabe de 
glucosa y fructosa, levadura, humectante: sorbitol, 
dextrosa, sal, fibra de avena, conservadores: E-282, E-
200 y E-202, leche en polvo, proteínas de 
la leche, gluten de trigo, emulgentes: E-471, E-472e y 
E-481, estabilizante: goma guar y agente de tratamiento 
de la harina: ácido ascórbico.
(*) % expresado respecto de la crema

Cantidad 100 ml

CALORIAS 350 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
49 gr

GRASA 14 gr

GRASAS 
SATURADAS 6 gr

SODIO 0,75 gr

PROTEINAS 5,8 gr
ALERGENOS:
• Contiene:
• Puede contener: 
Trazas de frutos de cáscara, soja, sésamo y/o 
productos derivadosEstos datos han sido obtenido en la página web del proveedor



DONUTS 

INGREDIENTES
Harinas (trigo, soja), grasa vegetal, azúcar, agua, grasa 

vegetal hidrogenada, cacao desgrasado en polvo 
(3,6%), huevo líquido pasteurizado, lactosa, 
levadura, jarabe de glucosa y fructosa, emulgentes 
(E 471, lecitina girasol, E 472e, E 481, E 492), 
glicerina, proteína de leche, sal, dextrosa, gluten de 
trigo, leche desnatada en polvo, fécula, 
estabilizantes (E 412, E 341i), conservadores (E 
200) y aromas.

Cantidad 50 ml

CALORIAS 206 kcal

HIDRATOS 
DE 

CARBONO
21 gr

GRASA 12 gr

GRASAS 
SATURADAS ‐‐ gr

SODIO ‐‐ gr

PROTEINAS 3 gr

ALERGENOS:
• Contiene:
Huevo, leche
• Puede contener:
Trazas de avellana 

Estos datos han sido obtenido en la página web del proveedor


























